A leges suppliciorum statas non excedere ; imo be-  
stias non paucas narrant, revereri quodammodo et  
submittere se extremas inter angustias conclusis,  
nec feritatem in prostratos exercere. Ego in præ-  
senti, o clementissime, per tuam operam ultra alia,  
et ex morbo decumbo ; medicum flagitat illa ægri-  
tudo quæ dies jam trigiuta me afflixit, multi interea  
multis apud te intercesserunt medici, ut præsen-  
tiam concedas mihi ; sed (o communem hominum  
naturam ! o leges Romanas ! o Christianorum titu-  
los ! ubi estis ?) non impetrarunt : et tamen nondum  
mihi subiit sententia, te cum barbaris, aut bestiis  
annumerare ; cogitare autem te tua interest, quam-  
obrem in me vilem et abjectum, peregrina hæc,  
nova, nec sub sole adhuc visa supplicia excogitave-  
ris, quam tibi denominationem aliam pro Christiani  
titulo, Romani, Græci, barbari hominis, imo be-  
stiæ, quæ tuis respondeat actionibus excogitare  
velis. Ego autem si morbo succumbam, extinctus  
splendidior de te scias velim triumphum repor-  
taturus sum : mortem enim mihi violenter illatam  
columnæ vicem obeuntem indelebilis, contra tuam  
sanguinariam crudelitatem statuum sum relicturus.

## EPIST. XXXIX.

Theophilo præposito.

C Odio habentes diligere, virtutis opus, et divinum ;  
diligentes, humanum et vulgare ; sed diligentes  
odio prosequi haud est, opinor, belluarum. Ego re  
ipsa docui me te diligere ; nec nunc primum, sed  
jamdudum, cum in cæteris (sed non ego soleo vel  
exprobare, vel enumerare gratias) tum vel maxime  
scribendo, alloquendo, adhortando, et quæ tibi con-  
veniunt suggerendo. Sin tute diligentes odio habes,  
certe me, quod vides, in superiorem gradum extul-  
listi ; invenies autem, quod nolueris, et qui te ita  
tractabit.

## EPIST. XL.

Helix protospathario.

D Tentationes tentantibus tentationes fiunt ; non  
tentantibus causant coronas et brabia.

## EPIST. XLI.

Theophilo protospathario.

Citissime amicos ediscis : dediscis autem multo  
citius : vale autem, et ne cito disce, nec citius  
eorum obliviscere ; est enim illud animi leviculi,  
nimium properantis ; et incerti, ut ne quid gravius  
dicam, iudicii illud ; intelligentiæ tribunali ubi quod  
agendum stiteris, consiste firmus in iis quæ videris  
addidicisse.

## VARIÆ LLECTIONES.

1 lege ὑμῶν.

## EPIST. XLII.

A

*Theodoto spatharocandidato.*

Montacut. (ep. 124, p. 164).

Humana omnia simul diffluunt cum tempore et evanescent; virtus autem, ut igne et ferro, et omnibus rebus inconsumptibilis est, quibus omnia succumbunt quæ generantur; ita quoque tempus, pathos, mortem ipsam superat. Sin intuearis perspicacius, a tempore et morte ipsa magis reviviscit, et egerminat; proprium splendorem gloriamque magis admirabili modo et illustriori immoriente iterum invidia reassumit. Quid tu igitur erga ea quæ statim nunquam erunt, ac si semper perdurarent, sis affectus? æterna interim susque deque habes, non aliter quam defluxura. Nonne aurum pro ære, quod in poesi est, permutas? Certe breviusculum est peccatum, quod natura fluida et corruptibilis sit: sed mutatur incorruptibile pro corrumpendo, sapientia pro insania, gloria pro dedecore, gehennapro cælorum regno.